
 

 

ЛУБЕНСЬКА МІСЬКА РАДА 

ЛУБЕНСЬКОГО РАЙОНУ 

ПОЛТАВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

(позачергова сорок перша сесія восьмого скликання) 

РІШЕННЯ 

30 травня 2024 року 

Про затвердження Програми «Підвищення  

рівня надання медичної допомоги, збереження  

здоров’я населення, розвитку та підтримки  

комунального некомерційного підприємства  

«Центр первинної медико-санітарної допомоги»  

Лубенської міської ради Лубенського району 

Полтавської області на 2025-2027 роки»  
  

 

Розглянувши Програму «Підвищення рівня надання медичної допомоги, 

збереження здоров’я населення, розвитку та підтримки комунального некомерційного 

підприємства «Центр первинної медико-санітарної допомоги» Лубенської міської ради 

Лубенського району Полтавської області на 2025-2027 роки, подану Комунальним 

некомерційним підприємством «Центром первинної медико-санітарної допомоги» 

Лубенської міської ради Лубенського району Полтавської області, керуючись 

Бюджетним кодексом України, статтею 26 Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні», з метою покращення медичного обслуговування населення, 

розвитку сфери охорони здоров’я,  

міська рада вирішила: 

1. Затвердити Програму «Підвищення рівня надання медичної допомоги, 

збереження здоров’я населення, розвитку та підтримки комунального некомерційного 

підприємства «Центр первинної медико-санітарної допомоги» Лубенської міської ради 

Лубенського району Полтавської області на 2025-2027 роки»  (додається). 

2. Організацію виконання рішення покласти на управління охорони здоров’я 

виконавчого комітету Лубенської міської ради Лубенського району Полтавської області 

(начальник Ківа В.В.).  

3. Фінансовому управлінню виконавчого комітету Лубенської міської ради 

Лубенського району Полтавської області (начальник Романенко Т.О.) забезпечити 

фінансування Програми «Підвищення рівня надання медичної допомоги, збереження 

здоров’я населення, розвитку та підтримки комунального некомерційного підприємства 

«Центр первинної медико-санітарної допомоги» Лубенської міської ради Лубенського 

району Полтавської області на 2025-2027 роки». 



4. Контроль за виконанням рішення покласти на керуючого справами 

виконавчого комітету Білокінь Ю.М., постійну депутатську комісію з питань 

планування бюджету та фінансів, постійну депутатську комісію з питань охорони 

здоров'я, материнства та дитинства.   

 

Лубенський міський голова                                                            Олександр ГРИЦАЄНКО 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ПОЯСНЮВАЛЬНА ЗАПИСКА 

до проєкту рішення Про затвердження Програми «Підвищення рівня надання медичної 

допомоги, збереження здоров’я населення, розвитку та підтримки комунального 

некомерційного підприємства «Центр первинної медико-санітарної допомоги» 

Лубенської міської ради Лубенського району Полтавської області на 2025 -2027 роки»  

 

Розробник проєкту рішення: комунальне некомерційне підприємство «Центр 

первинної медико-санітарної допомоги» Лубенської міської ради Лубенського району 

Полтавської області. 

Мета: затвердження Програми «Підвищення рівня надання медичної допомоги, 

збереження здоров’я населення, розвитку та підтримки комунального некомерційного 

підприємства «Центр первинної медико-санітарної допомоги» Лубенської міської ради 

Лубенського району Полтавської області на 2025-2027 роки», є створення умов для 

підвищення рівня надання медичної допомоги Центром та збереження  здоров’я 

населення територіальної громади. 

1.Підстава розроблення проєкту рішення  

Для підвищення рівня надання медичної допомоги Центром та забезпечення 

достатнього рівня управлінської та фінансової автономії комунального некомерційного 

підприємства «Центр первинної медико-санітарної допомоги» Лубенської міської ради 

Лубенського району Полтавської області в 2025-2027 роки. 

 

2. Обґрунтування необхідності прийняття рішення 

Програма розроблена для фінансування за кошти міського бюджету для підвищення 

рівня надання медичної допомоги Центром у 2025-2027 роках. 

 

3.Суть проєкту рішення 

Фінансування з міського бюджету для забезпечення підвищення рівня надання 

медичної допомоги Центром.  

 

 

 

Директор  

КП «Центр ПМСД»  

Лубенської міської ради                                                           Володимир БОГАТИРЕНКО 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Додаток  

до рішення Лубенської міської ради 

Лубенського району Полтавської      

області                                   

від 30 травня 2024 року  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ПРОГРАМА 

Підвищення рівня надання медичної допомоги, збереження здоров’я населення, 

розвитку та підтримки комунального некомерційного підприємства «Центр 

первинної медико-санітарної допомоги» Лубенської міської ради 

Лубенського району Полтавської області на 2025-2027 роки 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Лубни 

2024 
 



ПАСПОРТ ПРОГРАМИ 

Підвищення рівня надання медичної допомоги, збереження здоров’я 

населення, розвитку та підтримки комунального некомерційного підприємства 

«Центр первинної медико-санітарної допомоги» Лубенської міської ради 

Лубенського району Полтавської області на 2025-2027 роки 

 

 

1. Ініціатор  

розроблення  

Програми 

Управління охорони здоров’я виконавчого комітету 

Лубенської міської ради Лубенського району 

Полтавської області, Комунальне некомерційне 

підприємство «Центр первинної медико-санітарної 

допомоги» Лубенської міської ради Лубенського району 

Полтавської області (далі КП «Центр ПМСД» 

Лубенської міської ради )  

2. Розробник Програми Управління охорони здоров’я виконавчого комітету 

Лубенської міської ради Лубенського району 

Полтавської області, КП «Центр ПМСД» Лубенської 

міської ради           

3. Відповідальний 

виконавець 

КП «Центр ПМСД» Лубенської міської ради           

4. Учасники  

Програми 

Лубенська міська рада Лубенського району Полтавської 

області, Управління охорони здоров’я виконавчого 

комітету Лубенської міської ради Лубенського району 

Полтавської області, КП «Центр ПМСД» Лубенської 

міської ради  

5. Термін реалізації 

Програми 

 2025-2027 роки 

6. Перелік місцевих 

бюджетів, які беруть 

участь у виконанні  

Програми  

бюджет Лубенської міської територіальної громади та 

інші джерела, не заборонені законодавством 

7. Загальний обсяг 

фінансових ресурсів, 

необхідних для 

реалізації Програми, 

всього, 

 (тис. грн.): 

12 876,1 

7.1 кошти 

територіальної 

громади 

12 876,1 



Розділ I 

ВИЗНАЧЕННЯ ПРОБЛЕМИ, 

НА РОЗВ’ЯЗАННЯ ЯКОЇ СПРЯМОВАНА ПРОГРАМА 

 

Первинна медико-санітарна допомога є основною, найбільш наближеною до населення 

ланкою медичної допомоги, яка передбачає консультацію лікаря, забезпечує діагностику і 

лікування найпоширеніших хвороб, проведення індивідуальних санітарно-гігієнічних і 

протиепідемічних заходів, медичної профілактики захворювань, гігієнічного виховання та 

санітарної просвіти населення. 

Сімейна медицина - це комплекс наукових і практичних заходів для організації сімейної 

лікувальної практики. Сімейну лікувальну практику необхідно розглядати як таку, яка 

забезпечує тривалу опіку за здоров'ям громадянина і всіх членів його сім'ї незалежно від 

характеру хвороби, стану органів і систем організму у всі періоди життя людини. Головні 

принципи сімейної медицини: 

 - довготривалість і безперервність спостереження;  

- багатопрофільність первинної медичної допомоги;  

- відношення до сім'ї, як до одиниці медичного обслуговування; 

 - превентивність (профілактична направленість), як основа діяльності сімейного лікаря;  

- економічна ефективність і доцільність допомоги;  

- координація медичної допомоги; 

 - відповідальність пацієнта, членів його сім'ї і суспільства за збереження і покращення 

його здоров'я. 

Ключовими проблемами охорони здоров’я населення є: 

- незадовільний стан здоров’я населення; 

- недостатнє медикаментозне і матеріально-технічне забезпечення закладів охорони 

здоров’я; 

- розширення спектру надання медичних послуг сільським жителям громади; 

- недостатність фінансових ресурсів для забезпечення ефективної діяльності системи 

охорони здоров’я; 

- недостатній розвиток ринку медичних послуг. 

Погіршення стану здоров’я зумовлене насамперед комплексом не медичних, а 

соціально-економічних чинників, способом життя населення. 

Покращення якості надання медичної допомоги можливе лише при впровадженні 

нових інноваційних методів діагностики та лікування, закупівлі сучасного медичного 

обладнання та матеріальній мотивації праці медичних працівників. Значну проблему 

складає кадровий дефіцит у сфері охорони здоров’я. Галузь потребує підготовки фахівців 

для надання первинної медичної допомоги, середніх та молодших медичних працівників, 

покращення умов їх праці. 

Програма «Підвищення рівня надання медичної допомоги, збереження здоров'я 

населення, розвитку та підтримки комунального некомерційного підприємства «Центр 

первинної медико-санітарної допомоги» Лубенської міської ради Лубенського району 

Полтавської області на 2025-2027 роки (далі -Програма) розроблена на виконання 

Бюджетного кодексу України, Законів України від 21.05.1997 року № 280/97-ВР «Про 



місцеве самоврядування в Україні», від 19.11.1992 року № 2801-Х1І «Основи законодавства 

України про охорону здоров’я», від 19.10.2017 року № 2168-VI11« Про державні фінансові 

гарантії медичного обслуговування населення», від 14.11.2017 року № 2206-УПІ «Про 

підвищення доступності та якості медичного обслуговування у сільській місцевості», 

розпорядження КМУ від 30.11.2016р. №1013-р «Про схвалення Концепції реформи 

фінансування системи охорони здоров'я» та інших нормативних документів з питань 

охорони здоров’я. 

Виконання цієї Програми дозволить розв’язання визначених проблем та забезпечення 

всім громадянам доступу до гідного європейської держави рівня медичного 

обслуговування. 

 

Розділ ІІ 

 

МЕТА ПРОГРАМИ 

Основною метою Програми є створення умов для підвищення рівня надання медичної 

допомоги та збереження здоров'я населення, шо передбачає: 

забезпечення достатнього рівня управлінської та фінансової автономії 

підприємств охорони здоров’я; 

наближення якісного медичного обслуговування до населення шляхом сприяння    

розвитку комунального некомерційного підприємства «Центр первинної медико- санітарної 

допомоги» Лубенської міської ради Лубенського району Полтавської області; 

      впровадження сучасних технологій з медичного обслуговування, методів 

лікування та діагностування, розвиток телекомунікаційної інфраструктури; 

залучення до роботи у сільській місцевості кваліфікованих медичних працівників; 

підвищення професійного рівня медичного персоналу. 

Розділ IІІ 

 

ОБГРУНТУВАННЯ ШЛЯХІВ І ЗАСОБІВ РОЗВ’ЯЗАННЯ ПРОБЛЕМИ, 

ОБСЯГІВ ТА ДЖЕРЕЛ ФІНАНСУВАННЯ, СТРОКИ ВИКОНАННЯ 

ПРОГРАМИ 

        Програма підвищення рівня надання медичної допомоги, збереження 

здоров'я населення, розвитку та підтримки комунального некомерційного підприємства 

«Центр первинної медико-санітарної допомоги» Лубенської міської ради Лубенського 

району Полтавської області на 2025-2027 роки» передбачає вирішення визначених 

проблем у сфері охорони здоров’я населення Лубенської територіальної громади, 

враховуючи стратегічні завдання та прогнозовані обсяги фінансового забезпечення. 

Орієнтовний обсяг коштів, необхідних для реалізації Програми у 2025-2027 роках, 

становить 12 876,1 тис.грн. та наведений в Додатку 3 «Обсяг фінансування Програми 

«Підвищення рівня надання медичної допомоги, збереження здоров’я населення, 

розвитку та підтримки комунального некомерційного підприємства «Центр первинної 

медико-санітарної допомоги» Лубенської міської ради Лубенського району Полтавської 

області на 2025-2027  роки». 

   Програма розрахована на реалізацію заходів протягом 2025-2027 року, зокрема: 



• системні зміни, які, серед іншого, включають зміну принципів фінансування 

галузі; 

• формування спроможної мережі надання первинної медичної допомоги 

Лубенської територіальної громади; 

• розвиток первинної медико-санітарної допомоги на засадах сімейної медицини 

шляхом удосконалення матеріально-технічної бази закладів охорони здоров’я, 

забезпечення відповідним обладнанням, транспортними засобами та кадрами; 

• підвищення рівня надання первинної медичної допомоги, профілактика та 

забезпечення раннього виявлення захворювань; 

• забезпечення населення виробами медичного призначення; 

• створення належних умов праці медичних працівників у сільській місцевості 

(насамперед молодих спеціалістів), забезпечення їх житлом, установлення місцевих 

надбавок до заробітної плати та здійснення інших стимулюючих заходів: 

• підвищення ефективності використання наявних кадрових, фінансових та 

матеріальних ресурсів; 

• створення сучасної системи інформаційного забезпечення, медичне 

обсуговування пацієнтів із використанням медичної інформаційної системи, 

телемедичних технологій; 

• залучення засобів масової інформації, навчальних закладів та громадських 

організацій до інформування населення з питань профілактики, раннього виявлення та 

ефективного лікування захворювань. 

 

Розділ ІV 

 

ЗАВДАННЯ, ПРОГРАМИ ТА РЕЗУЛЬТАТИВНІ ПОКАЗНИКИ 

Основними завданнями функціонування та розвитку первинної медико-санітарної 

допомоги населенню Лубенської територіальної громади на 2025-2027 роки є 

підвищення доступності та ефективності медичного обслуговування населення, 

реалізація завдань державної політики у напрямі реформування системи охорони 

здоров’я, яка б відповідала європейському рівню медичного забезпечення, що 

передбачає: 

• удосконалення механізмів фінансування закладів охорони здоров'я; 

• впровадження Плану спроможної мережі надання первинної медичної допомоги 

Лубенської територіальної громади; 

• будівництво, реконструкція, проведення ремонту амбулаторій та пунктів здоров’я; 

• оснащення медичних закладів обладнанням, автотранспортом і засобами зв'язку, 

удосконалення організації медичної допомоги; 

• створення умов для заохочення медичного персоналу та випускників медичних 

освітніх закладів до проживання та професійної діяльності у сільській місцевості; 

• підвищення рівня санітарної культури населення, формування здорового способу 

життя. 

Виконання Програми дає змогу створити модель фінансування системи охорони 

здоров'я сучасного зразка, забезпечить ефективне використання обмежених ресурсів. 

Результативні показники, які характеризують результати виконання Програми, 



наведені в додатках до Програми. 

Група показників витрат на виконання Програми наведена в Додатку І «Ресурсне 

забезпечення Програми підвищення рівня надання медичної допомоги, збереження 

здоров'я населення, розвитку та підтримки комунального некомерційного підприємства 

«Центр первинної медико-санітарної допомоги» Лубенської міської ради Лубенського 

району Полтавської області на 2025-2027 роки». 

Показники продукту, ефективності та якості Програми наведені в Додатку 2 

«Результативні показники, які характеризують результати виконання Програми». 

Фінансування Програми планується здійснювати в межах видатків, затверджених 

Лубенською міською радою на охорону здоров'я. 

Необхідний обсяг фінансування Програми з місцевого бюджету визначатиметься 

щороку, виходячи з конкретних завдань, наявності коштів та затвердженого кошторису.  

 

НАПРЯМИ ДІЯЛЬНОСТІ ТА ЗАХОДИ ПРОГРАМИ 

Напрями діяльності Програми полягають у наближенні медичного обслуговування 

до населення шляхом сприяння розвитку комунального некомерційного підприємства 

«Центр первинної медико-санітарної допомоги» Лубенської міської ради Лубенського 

району Полтавської області. 

Заходами для підвищення рівня надання медичної допомоги та збереження 

здоров'я населення, розвитку та підтримки комунального некомерційного підприємства 

«Центр первинної медико-санітарної допомоги» Лубенської міської ради Лубенського 

району Полтавської області є: 

І. Забезпечення діагностування і виявлення захворювання на ранніх стадіях та 

надання первинної, в т.ч. невідкладної медичної допомоги: 

1.1 забезпечення лікарськими засобами, вакцинами, виробами медичного призначення 

та витратними матеріалами для надання медичної допомоги мешканцям громади. 

1.2  оснащення АЗПСМ та пунктів здоров’я медичним обладнанням, інструментарієм 

медичного призначення; 

1.3 покращення інформаційно-технологічного забезпечення структурних підрозділів 

(телемедичного консультування, обслуговування медичного обладнання, ліцензійний 

супровід програм); обслуговування (повірка) медичного обладнання; витратні матеріали 

для роботи медичного обладнання. 

         2. забезпечення матеріально-технічної бази структурних підрозділів КП «Центр 

ПМСД» Лубенської міської ради: 

2.1 будівництво, реконструкція приміщень амбулаторій, пунктів здоров’я, ФАПів; 

2.2 ремонт, обслуговування та утримання в належному стані приміщень амбулаторій, 

пунктів здоров’я, ФАПів та забезпечення поточних витрат; 

2.3  забезпечення амбулаторій, пунктів здоров’я транспортними засобами 

(спеціалізованим автотранспортом, велосипедами, моторолерами), їх ремонт; 

2.4  підвищення кваліфікації (післядипломної підготовки (перепідготовки) кадрів,     

 підвищення кваліфікації кадрів, тощо). 

Завдання № 1: «Забезпечення діагностування і виявлення захворювання на 

ранніх стадіях та надання первинної, в т.ч. невідкладної медичної допомоги». 



На території, що охоплює сільську місцевість Лубенської територіальної громади, є 

складною демографічна ситуація. Коефіцієнт народжуваності за 3 місяці 2024 року 

склав 0,4 на 1000 населення, що у порівнянні з аналогічним періодом 2023 року на 0,2 

менше. Коефіцієнт смертності за 3 місяці 2024 року становить 4,1  на 1000 населення, 

що на 0,5 більше у порівнянні з аналогічним періодом минулого року. Від’ємний 

показник природного приросту – -3,7 на 1000 населення за 3 місяців 2024 року, в той 

час коли за 3 місяців 2023 року він складав – -4,6 на 1000 населення . 

Показник смертності у 4 раз перевищує народжуваність. З кожним роком 

відмічається ріст інвалідності населення. 

На тлі несприятливих демографічних змін відбувається погіршення стану здоров'я 

населення з істотним підвищенням в усіх вікових групах рівнів захворюваності і 

поширеності хвороб, зокрема хронічних неінфекційних захворювань, включаючи 

хвороби системи кровообігу, злоякісні новоутворення, цукровий діабет та інші хвороби 

ендокринної системи. На хронічну патологію страждають до 60 відсотків дорослого та 

майже 20 відсотків дитячого населення. Водночас, відмічається тенденція до 

погіршення стану здоров'я молоді, збільшення частоти соціально небезпечних хвороб, у 

тому числі туберкульозу та ВІЛ/СНІДу, розладів психіки тощо. 

Діагностування і виявлення захворювання на ранніх стадіях та надання первинної, 

в т.ч. невідкладної медичної допомоги, здінснюватиметься за напрямками: 

1) попередження та лікування серцево-судинних та судинно-мозкових 

захворювань, пропаганда здорового способу життя; 

2) протидія захворюванню на туберкульоз; 

3) профілактика інфекційних захворювань; 

4)  профілактика цукрового діабету; 

5)  профілактика онкологічних захворювань; 

         6)  лікування пільгових категорій населення. 

      З метою вирішення вищезазначених питань потрібно здійснити ряд заходів: 

1.1 забезпечення лікарськими засобами, вакцинами, засобами індивідувального 

захисту, виробами медичного призначення та витратними матеріалами для надання 

медичної допомоги мешканцям громади; 

1.2 оснащення АЗПСМ та пунктів здоров’я та ФАПів медичним обладнанням, 

інструментарієм медичного призначення; 

1.3 покращення інформаційно-технологічного забезпечення структурних 

підрозділів ( телемедичного консультування, обслуговування медичного обладнання, 

ліцензійний супровід програм); обслуговування (повірка) медичного обладнання; 

витратні матеріали для роботи медичного обладнання) та інше. 

Виконання даного завдання дозволить забезпечити на належному рівні надання 

первинної медичної допомоги максимально від можливостей лікувального закладу. 

Завдання № 2: «Забезпечення матеріально-технічної бази структурних 

підрозділів КП «Центр ПМСД» Лубенської міської ради». 

На території Лубенської  територіальної громади створено КП «Центр ПМСД» 

Лубенської міської ради, в складі якої, станом на 01.04.2024 року, функціонує 1 

амбулаторія загальної практики сімейної медицини, 13 пунктів здоров’я та 5 ФАПів.  

Усі приміщення пунктів здоров’я та ФАПів КП «Центр ПМСД» Лубенської міської 



ради потребують ремонту.  

Термін експлуатації більшості автомобілів підприємства вичерпаний, тому для 

покращення первинної медико-санітарної допомоги, що надається жителям сільської 

місцевості Лубенської територіальної громади, здійснення виїздів на пункти здоров’я, 

АЗПСМ, КП «Центр ПМСД» Лубенської міської ради необхідно забезпечити 

лікувальний заклад новим автотранспортом. 

Підприємством щорічно забезпечується професійна підготовка кадрів (курси 

підвищення кваліфікації, семінари, конференції), що також потребує відповідних 

витрат. Щорічно планується підвищення кваліфікації на курсах тематичного 

удосконалення з фаху «Загальна практика-сімейна медицина» лікарів ЗПСЛ, на курсах 

підвищення кваліфікації з фаху «Організація і управління охороною здоров’я» (для 

лікарів статистиків). Також планується підвищення кваліфікації середнього медичного 

персоналу -  працівників (курси удосконалення з фаху «Сестринська справа», курси 

спеціалізації з фаху «Сестринська справа»). Щорічно планується проведення навчання 

працівників з питань «Охорони праці», «Цивільного захисту» та «Питань пожежної 

безпеки».  

З метою вирішення вищезазначених питань потрібно здійснити ряд заходів щодо 

забезпечення структурних підрозділів КП «Центр ПМСД» Лубенської міської ради: 

 2.1 оплата праці працівників ФАПів; 

2.2 будівництво, реконструкція приміщень амбулаторій, пунктів здоров'я та 

ФАПів; 

2.3 ремонт, обслуговування та утримання в належному стані приміщень 

амбулаторій, пунктів здоров’я та ФАПів, забезпечення поточних витрат (оплата 

комунальних послуг, медикаменти та перев’язувальні матеріали, витрат на відрядження, 

підвищення кваліфікації, забезпечення предметами, матеріалами, інвентарем, оплата 

інших послуг та інше); 

2.4 забезпечення амбулаторій, пунктів здоров’я транспортними засобами 

(спеціалізованим автотранспортом, велосипедами, моторолерами), їх ремонт; 

Виконання даного завдання дозволить забезпечити стабільну роботу підприємства, 

а отже і стабільність у виконанні головного завдання - доступність та якість первинної 

медичної допомоги населенню. 

КООРДИНАЦІЯ ТА КОНТРОЛЬ ЗА ВИКОНАННЯ ПРОГРАМИ 

Ініціатором розробки Програми є Управління охорони здоров’я виконавчого 

комітету Лубенської міської ради Лубенського району Полтавської області та КП 

«Центр ПМСД» Лубенської міської ради. 

Відповідальним виконавцем Програми є КП «Центр ПМСД» Лубенської міської 

ради, який здійснює координацію та контроль за ходом виконання Програми та 

забезпечує: 

здійснення загального керівництва та контролю за підготовкою і виконанням 

Програми; 

подання пропозицій щодо внесення змін до Програми та припинення її виконання; 

надання оперативної пропозиції про виконання Програми; 

підготовка узагальнюючого звіту про результати виконання Програми за 

підсумками року. 



               Програма має відкритий характер і може доповнюватись (змінюватись) в 

установленому чинним законодавством порядку в залежності від потреб поточного 

моменту, прийняття нових нормативних актів, затвердження та доповнення 

регіональних медичних програм, змін фінансово - господарських можливостей 

територіальної громади. 

 

 

 

 

 

 

Секретар Лубенської міської ради                                                 Маргарита КОМАРОВА  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                  
Додаток 1 

                                                                                                                                                      до Програми «Підвищення рівня надання  

                                                                                                                                                                      медичної допомоги, збереження здоров’я  

                                                                                                                                           населення, розвитку та підтримки  

комунального некомерційного підприємства  

                                                                                                                                               «Центр первинної медико-санітарної 

                                                                                                                                             допомоги» Лубенської міської ради  

                                                                                                                                                      Лубенського району Полтавської області 

                                                                                                                                                                       на 2025-2027 роки»  

Ресурсне забезпечення Програми підвищення рівня надання медичної допомоги, 

збереження здоров’я населення, розвитку та підтримки комунального 

некомерційного підприємства «Центр первинної медико-санітарної допомоги» 

Лубенської міської ради Лубенського району 

Полтавської області на 2025-2027 роки 

 

Обсяг коштів, які пропонується 

залучити на виконання 

програми 

Етапи виконання Програми Усього витрат 

на виконання 

програми 
1 2 3 

 2025 

рік 

2026 

рік 

2027 рік 

Обсяг ресурсів, усього, у тому 

числі: 

3 969,5 4 283,8 4 622,8 12 876,1 

Бюджет Лубенської міської  

територіальної громади 

3 969,5 4 283,8 4 622,8 12 876,1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Директор КП «Центр ПМСД»  

Лубенської міської ради                                                       Володимир БОГАТИРЕНКО 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Додаток 2 

                                                                                                                                                       до Програми «Підвищення рівня надання  

                                                                                                                                                                      медичної допомоги, збереження здоров’я  

                                                                                                                                           населення, розвитку та підтримки  

комунального некомерційного підприємства  

                                                                                                                                               «Центр первинної медико-санітарної 

                                                                                                                                             допомоги» Лубенської міської ради  

                                                                                                                                                      Лубенського району Полтавської області 

                                                                                                                                                                       на 2025-2027 роки»  
 

Результативні показники, які характеризують результати виконання 

Програми підвищення рівня надання медичної допомоги, збереження здоров'я 

населення, розвитку та підтримку комунального некомерційного підприємства 

«Центр первинної медико-санітарної допомоги» Лубенської міської ради 

Лубенського району Полтавської області на 2025-2027 роки 

Назва показника 
Одиниця 

виміру 
2025р. 2026р. 2027р. 

1 2 3 4 5 

Показники затрат: 
кількість закладів од. 1 1 1 
кількість штатних одиниць, од 71,5 71,5 71,5 
в т ч лікарів од. 11,5 11,5 11,5 
з них лікарі ЗПСЛ од 9,5 9,5 9,5 
Показники продукту: 
кількість прикріпленого населення 

(статистична) 

осіб 14591 14591 14591 

КІЛЬКІСТЬ пролікованих хворих осіб 10654 10654 10654 

кількість лікарських відвідувань тис.осіб 6.9 6.9 6.9 

Показники ефективності: 

кількість заключених декларацій на 1 

лікаря ЗПСЛ од. 1536 1536 1536 

середня кількість відвідувань на 1 

лікаря ЗПСЛ од. 1544 1544 1544 

Показники якості: 

забезпечення повноти охоплення 

профілактичними щепленнями 

 

відсоток 100 100 100 

Питома вага своєчасно діагностованих 

онко захворювань І і II стадії серед 

вперше виявлених хворих з 

візуальними формами раку, % 

відсоток 52,3 52,3 52,3 

Флюрографічне обстеження 

населення з мстою виявлення 

туберкульозу легень (питома вага осіб 

і груп медичною ризику, які пройшли 

флюорографічний огляд у %) 

відсоток 99,8 99,8 99,8 



Показник виконання календарного 

плану проведення обов’язкових 

медичних профілактичних оглядів 

здорової дитини віком до трьох років 

(%) 

відсоток 98,7 98,7 98,7 

ІІоказник рівня первинної 

захворюваності на гострий інфаркт 

міокарду на 1000 осіб серед населення 

працездатного віку 

відсоток 0,3 0,3 0,3 

Показник рівня первинної 

захворюваності на гострий інсульт на 

1000 осіб серед населення 

працездатного віку 

відсоток 

0,4 0,4 0,4 
 

 

 

 
 

Директор КП «Центр ПМСД» 

Лубенської міської ради                                                          Володимир БОГАТИРЕНКО 
                                       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  Додаток 3 

                                                                                                                                                       до Програми «Підвищення рівня надання  

                                                                                                                                                                      медичної допомоги, збереження здоров’я  

                                                                                                                                           населення, розвитку та підтримки  

комунального некомерційного підприємства  

                                                                                                                                               «Центр первинної медико-санітарної 

                                                                                                                                             допомоги» Лубенської міської ради  

                                                                                                                                                      Лубенського району Полтавської області 

                                                                                                                                                                       на 2025-2027 роки»  
Обсяг фінансування Програми «Підвищення рівня надання медичної 

допомоги, збереження здоров’я населення, розвитку та підтримки комунального 

некомерційного підприємства «Центр первинної медико-санітарної допомоги» 

Лубенської міської ради Лубенського району Полтавської області на 2025-2027  

роки» 

Назва напряму 

діяльності 

(пріоритетні 

завдання) 

Перелік заходів 

програми 

Строк 

виконання 

заходу 

Джерела 

фінансування 

Орієнтовні обсяги 

фінансування 

(вартість), тис. 

гривень 

    2025р. 2026р. 2027р. 

Оплата праці Оплата праці 

працівникам 

ФАПів 

враховуючи 

надбавки 

стимулюючого 

характеру, 

диференціацією 

та інші питання 

оплати праці 

згідно 

законодавства 

2025-2027  

рр. 

Бюджетні 

кошти 

613,6 669,4 730,3 

Предмети, 

матеріали, 

обладнання та 

інвентар 

Предмети, 

матеріали, 

обладнання, 

інвентар, 

придбання 

канцелярських 

товарів,  

друкованої 

продукції, 

паливо-

мастильних 

матеріалів і 

автозапчастин, 

миючих засобів, 

господарського 

приладдя, 

2025-2027  

рр. 

Бюджетні 

кошти 

890,0 958,5 1032,3 



передплата 

періодичних 

видань, 

придбання 

м’якого 

інвентарю тощо 

Медикаменти 

та 

перев'язувальні 

матеріали 

Придбання 

лікарських 

засобів та 

перев'язувальних 

матеріалів, 

виробів 

медичного 

призначення, 

засобыв 

індивідуального 

захисту, 

приладів,  

антисептичних 

та 

дезинфекційних 

засобів тощо 

2025-2027  

рр. 

Бюджетні 

кошти 

361,0 388,8 418,7 

Оплата послуг 

(крім 

комунальних) 

Оплата послуг із 

страхування, 

надання 

інформаційно-

консультаційних 

послуг, 

технічного 

обслуговування 

комп’ютерної 

техніки, послуг 

зв’язку та 

доступу до 

інтернету, 

послуг з 

оновлення 

програмного 

забезпечення, 

плати за оренду 

приміщень, 

тощо 

2025-2027  

рр. 

Бюджетні 

кошти 

603,3 649,8 699,8 

Видатки на 

відрядження 

Відрядження, 

витрати на 

2025-2027  

рр. 

Бюджетні 

кошти 

26,1 28,1 30,2 



проїзд та оплату 

добових витрат 

Оплата 

комунальних 

послуг та 

енергоносіїв 

Оплата послуг із 

страхування, 

надання 

інформаційно-

консультаційних 

послуг, 

технічного 

обслуговування 

комп’ютерної 

техніки, послуг 

зв’язку та 

доступу до 

інтернету, 

послуг з 

оновлення 

програмного 

забезпечення, 

плати за оренду 

приміщень, 

тощо 

2025-2027  

рр. 

Бюджетні 

кошти 

1472,6 1586,0 1708,1 

 

Окремі заходи 

по реалізації 

державних 

(регіональних) 

програм, не 

віднесені до 

заходів 

розвитку 

Оплата згідно із 

законодавством 

післядипломної 

підготовки 

(перепідготовки) 

кадрів, 

підвищення 

кваліфікації 

кадрів, тощо 

2025-2027  

рр. 

Бюджетні 

кошти 

2,9 3,2 3,4 

Всього, в тому числі бюджетні 

кошти: 

  3969,5 4283,8 4622,8 

 

Директор КП «Центр ПМСД»  

Лубенської міської ради                                                         Володимир БОГАТИРЕНКО 



Розрахунок 

потреби на 2025-2027 роки в Програму «Підвищення рівня надання медичної допомоги, збереження здоров’я населення, 

розвитку та підтримки комунального некомерційного підприємства «Центр первинної медико-санітарної допомоги» 

Лубенської міської ради Лубенського району Полтавської області на 2024 – 2027 роки» 

 

 Затвердження Програми «Підвищення рівня надання медичної допомоги, збереження здоров’я населення, розвитку 

та підтримки комунального некомерційного підприємства «Центр первинної медико-санітарної допомоги» Лубенської 

міської ради Лубенського району Полтавської області на 2025-2027 роки», є створення умов для підвищення рівня 

надання медичної допомоги Центром та збереження  здоров’я населення Лубенської територіальної громади. 

            Для розрахунку застосовувалися основні прогнозні макропоказники економічного і соціального розвитку України        

      на 2024-2026 роки, які зазначені в Постанові КМУ від 15.12.2023 року №1315 «Про  схвалення основних прогнозних  

      макропоказників економічного і соціального розвитку України на 2024-2026 роки», які множилися на касові показники  

      напрямків діяльності підприємства в 2023 році. 

 
Назва напряму 

діяльності 

Фактичне 

використан

ня в 2023 

році 

Коефіцієнт 

(прогноз) 

2024 рік 

Потреба в 

коштах на 

2024 році 

Коефіцієнт 

(прогноз) 

2025 рік 

Потреба в 

коштах на 

2025 році 

Коефіцієнт 

(прогноз) 

2026 рік 

Потреба в 

коштах на 

2026 році 

Коефіцієн

т 

(прогноз) 

2027 рік 

Потреба в 

коштах на 

2027 році 

Оплата праці 519286,50 108,5 563425,86 108,9 613570,77 109,1 669405,71 109,1 730321,63 

Предмети, 

матеріали, 

обладнання та 

інвентар 

757382,40 108,5 821759,91 108,3 889965,99 107,7 958493,38 107,7 1032297,37 

Медикаменти та 

перев'язувальні 

матеріали 

В тому числі: 

-Особи з 

інвалідністю, що 

потребують 

забезпечення 

калоприймачами  

1 особа 60 шт. на 

307217,42 

 

 

 

 

108,5 

 

 

Ціна 2024р. 

740,00 

 

 

 

 

 

 

333330,90 

 

 

 

53280,00 

 

 

 

 

 

 

108,3 360997,37 

 

 

 

57702,24 

 

 

 

 

 

 

107,7 388794,17 

 

 

 

62145,32 

 

 

 

 

 

 

107,7 418731,33 

 

 

 

66930,51 

 

 

 

 

 

 



12міс.=720 

штук/10=72упак. 

- Особи з 

інвалідністю, що 

потребують 

забезпечення  

пелюшками 

3осіб*60 

штх12міс.=2160 

шт/30шт.=72упа

к. 

2 особи 

120шт*12міс.=2

880шт./30шт.=96 

упак. 

-Особи з 

інвалідністю, що 

потребують 

забезпечення 

підгузками  

5 осіб 60 шт. на 

12 міс. 

=3600шт/30шт.=

120 упак. 

підгузків 

4 особи 90штук 

х12міс. 

=4320шт./30шт.=

144упак. 

підгузків 

-Особи з 

інвалідністю, що 

потребують 

забезпечення 

підгузками-

 

 

351,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

442,20 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

615,30 

 

 

 

 

 

 

 

58968,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

116740,80 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

14767,20 

 

 

 

 

 

 

 

63862,35 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

126430,29 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

15992,88 

 

 

 

 

 

 

 

68779,75 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

136165,43 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

17224,34 

 

 

 

 

 

 

 

74075,79 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

146650,17 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

18550,62 

 

 

 

 

 



трусами 1х60х12 

міс=720 штук/30 

=24упаковки 

-Особи з 

інвалідністю, що 

потребують 

забезпечення 

урологічними 

прокладками 

1особа 

х60штукх12 

місяців – 

720штук/10= 

72упаковки 

 

 

 

73,80 

 

 

 

 

 

5313,60 

 

 

 

5754,63 

 

 

 

6197,74 

 

 

 

 

 

6674,97 

 

Оплата послуг 

(крім 

комунальних) 

513462,86 108,5 557107,21 108,3 603347,11 107,7 649804,84 107,7 699839,82 

Видатки на 

відрядження 

22169,90 108,5 24054,35 108,3 26050,87 107,7 28056,79 107,7 30217,17 

Оплата 

комунальних 

послуг та 

енергоносіїв 

1253238,04 108,5 1359763,28 108,3 1472623,64 107,7 1586015,66 107,7 1708138,87 

Окремі заходи по 

реалізації 

державних 

(регіональних) 

програм, не 

віднесені до 

заходів розвитку 

2502,00 108,5 2714,67 108,3 2939,99 107,7 3166,37 107,7 3410,18 

Всього  3375259,12  3662156,18  3969495,74  4283736,92  4622956,37 

 

          Для розрахунку показника «Оплата праці» застосовувався  коефіцієнт «Середньомісячна заробітна плата 

працівників, номінальна, скоригована на індекс споживчих цін, відсотків до попереднього року», відповідно до Постанови   



КМУ від 15.12.2023 року №1315. Для визначення всіх інших показників застосовувався коефіцієнт «Індекс споживчих цін 

у середньому до попереднього року, відсотків», відповідно до вищезазначеної Постанови. Для обрахування показників на 

2027 рік за основу бралися коефіцієнти 2026 року. 

 

 

 

 

Директор  

КП «Центр ПМСД» Лубенської міської ради                                            Володимир БОГАТИРЕНКО 

 

 

 

 

 

 
Онуфрієнко 

099-0345342 

         


	D:\Новая папка\41 сесія 30.05.2024 р – сайт\38. Про затв.Програми Підвищ.рівня над.мед.допомоги,збереж.здоровя нас.,розвитку та підтр.ком.неком.підп.Центр перв.мед.-сан.допомоги на 2025-2027 роки\Рішення.docx
	D:\Новая папка\41 сесія 30.05.2024 р – сайт\38. Про затв.Програми Підвищ.рівня над.мед.допомоги,збереж.здоровя нас.,розвитку та підтр.ком.неком.підп.Центр перв.мед.-сан.допомоги на 2025-2027 роки\Пояснювальна записка.docx

